
 

 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  
วิทยาเขตขอนแก่น 

เร่ือง ค่าธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตรครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาไทย 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๖๖ 

*********** 

เพ่ือให้การบริหารจัดการและการจัดเก็บค่าธรรมเนียมการศึกษาของมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น มีความเหมาะสม สอดคล้องกับภาวการณ์ทางเศรษฐกิจปัจจุบัน จึงเห็นสมควร
ประกาศค่าธรรมเนียมการศึกษามหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่นให้เหมาะสม 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
พ.ศ. ๒๕๔๐ และมติที่ประชุมคณะกรรมการวิทยาเขตขอนแก่น ในคราวประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๒
เดือนพฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๖ จึงออกประกาศค่าธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ ประกาศนี้ ชื่อว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น    
เรื่อง ค่าธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตรครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาไทย มหาวิทยาลัยมหา
จุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๖๖” 

 ข้อ ๒  ให้ประกาศนี้มีผลบังคับใช้ สำหรับหลักสูตรครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาไทย 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น ผู้ที่ได้ขึ้นทะเบียนเป็นนิสิตใหม่ของหลักสูตร
ครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาไทย ตั้งแต่ปีการศึกษา ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 

 ข้อ ๓ ค่าธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตรครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาไทย 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น มีรายละเอียดดังนี้ 
 

ชั้นปีที่ ๑ ภาคการศึกษาที่ ๑  

ที ่ รายการจ่าย จำนวนเงิน 

๑ ค่าธรรมเนียมการศึกษาเหมาจ่าย ๔๐,๐๐๐ 
รวมค่าใช้จ่าย ๔๐,๐๐๐ 

 
 

 
 



ชั้นปีที่ ๑ ภาคการศึกษาที่ ๒ 

ที ่ รายการจ่าย จำนวนเงิน 

๑ ค่าธรรมเนียมการศึกษาเหมาจ่าย ๔๐,๐๐๐ 
รวมค่าใช้จ่าย ๔๐,๐๐๐ 

 
ชั้นปีที่ ๒ ภาคการศึกษาที่ ๑ 

ที ่ รายการจ่าย จำนวนเงิน 

๑ ค่าธรรมเนียมการศึกษาเหมาจ่าย ๔๐,๐๐๐ 
รวมค่าใช้จ่าย ๔๐,๐๐๐ 

 
ชั้นปีที่ ๒ ภาคการศึกษาที่ ๒ 

ที ่ รายการจ่าย จำนวนเงิน 

๑ ค่าธรรมเนียมการศึกษาเหมาจ่าย ๔๐,๐๐๐ 
รวมค่าใช้จ่าย ๔๐,๐๐๐ 

 
ชั้นปีที่ ๓ ภาคการศึกษาที่ ๑ 

ที ่ รายการจ่าย จำนวนเงิน 

๑ ค่าธรรมเนียมการศึกษาเหมาจ่าย ๔๐,๐๐๐ 
รวมค่าใช้จ่าย ๔๐,๐๐๐ 

 
ชั้นปีที่ ๓ ภาคการศึกษาที่ ๒ 

ที ่ รายการจ่าย จำนวนเงิน 

๑ ค่าธรรมเนียมการศึกษาเหมาจ่าย ๔๐,๐๐๐ 
รวมค่าใช้จ่าย ๔๐,๐๐๐ 

 
 
 
 
 

 



ค่าลงทะเบียนเพิ่มเติม (เฉพาะกรณีที่มีการดำเนินการ) สำหรับนิสิตหลักสูตรครุศาสตรดุษฎี
บัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาไทย 

ที ่ รายการจ่าย จำนวนเงิน 
๑ ค่าสอบ MCU GET ๑,๕๐๐ 
๒ ค่าเรียน MCU ๐๐๕ ๔,๕๐๐ 
๓ ค่าเรียน MCU ๐๐๖ ๔,๕๐๐ 
๔ ค่าลงทะเบียนสอบ ภาษาต่างประเทศ (ภาษาบาลี)   ๒,๕๐๐ 
๕ ค่าสอบโครงร่างดุษฎีนิพนธ์ ๖,๐๐๐ 
๖ ค่าอนุมัติหัวข้อโครงร่างดุษฎีนิพนธ์ ๖,๐๐๐ 
๗ ค่าสอบประชาพิจารณ์ดุษฎีนิพนธ์ (Public Hearing) ๖,๐๐๐ 
๘ ค่าสอบป้องกันดุษฎีนิพนธ์ ๖,๐๐๐ 
๙ ค่าสอบวันคุณสมบัติ (Qualifying Examination) ๓,๐๐๐ 

๑๐ 
บทความวิจัย ๑ บทความ บทความ (ฐาน TCI ๑ หรือ 
วารสารระดับนานาชาติ)  

ตามอัตราค่าตีพิมพ์ของวารสาร 

๑๑ ค่ารักษาสถานภาพต่อภาคการศึกษา (ถ้ามี) ๖,๐๐๐ 

๑๒ 
ค่าปรับล่าช้าหลังจากลงทะเบียนเรียนตามกำหนดเวลาวัน
ละ ๕๐ บาท ทั้งนี้ไม่เกิน ๒,๐๐๐ บาท 

๕๐  

๑๓ ค่าซ้อมรับปริญญาวิทยาเขตขอนแก่น  ตามประกาศของมหาวิทยาลัย 
๑๔ ค่าข้ึนทะเบียนรับปริญญาพร้อมเอกสาร  ตามประกาศของมหาวิทยาลัย 

 

ข้อ ๔ มหาวิทยาลัยจะไม่คืนเงินค่าลงทะเบียนรายวิชาให้นิสิตที่ขอถอนการลงทะเบียนภายหลังจาก
นิสิตผู้ที่ได้ลงทะเบียนเรียบร้อยแล้วในทุกกรณี 
  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
ประกาศ ณ วันที่  ๒๐ เดือนพฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๖ 

 

 

                                    
 

 
 

(พระโสภณพัฒนบัณฑิต,รศ.ดร.) 
รองอธิการบดีวิทยาเขตขอนแก่น ปฏิบัติหน้าที่แทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

 


